
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверецкая средняя 

общеобразовательная школа Торжокского района Тверской области 

 

Приказ № 31 

   

                                                                                                            от 08.09.2023 

«О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», Положения о школьном и муниципальном этапах проведения 

Всероссийской олимпиады школьников в Торжокском районе от 06.09.2023 №116 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завучу Колбецкой Е.А. 

1.1. Провести первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады по предметам в 

следующие сроки: 

№ Предмет  Сроки проведения Примечание 

1 Немецкий язык 19.09.2023 5-9 классы 

2 обществознание 20.09.2023 6-9 классы 

3 литература 22.09.2023 5-9 классы 

4 Физическая культура 26.09.2023 8,9 классы 

5 физика 27.09.2023 онлайн 

Сириус 

8,9 классы 

6 ОБЖ 28.09.2023 8, 9 классы 

7 Русский язык 09.10.2023 4-9 классы 

8 химия 04.10.2023 онлайн 

Сириус 

9 класс 

9 история 10.10.2023 6-9 классы 

10 биология 11.10.2023 онлайн 

СИРИУС 

7-9 классы 

11 география 12.10.2023 6-9 классы 

12 Технология  13.10.2023 5-9 классы 

13 математика 17-18.10.2023 онлайн 

Сириус 

4-9 классы 

14 Информатика и ИКТ 25.10.2023 онлайн 

Сириус 

8,9 классы 

 

     Место проведения олимпиады – МБОУ Тверецкая  СОШ. Начало олимпиады -15.00 

1.2. Учителям-предметникам подготовить материал для проведения олимпиады. 

1.3. Учителям-предметникам подготовить протоколы и обеспечить качественную 

проверку олимпиадных работ. 

1.4. Системному администратору Дементьевой Н.Ю. оказать помощь и содействие 

учителям- предметникам в проведении олимпиады на платформе «Сириус». 

2. На время проведения первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 

назначить независимым общественным наблюдателем Гужеву И.В. 



3.  Победителей первого этапа, занявших первые места и набравших   более 50 

процентов от выполненных заданий, направить в сопровождении педагогов на второй  

(муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Завучу Колбецкой Е.А. представить отчеты в РМЦ в срок до 03.11.2023 г. о 

проведении школьных олимпиад,  именные заявки на участие в олимпиадах, согласия 

на обработку персональных данных. Без отчетов и заявок учащиеся школы ко второму 

этапу  допущены не будут. 

5. Директору школы обеспечить явку участников на муниципальный этап олимпиады. 

 

         

                                                      Директор школы:                                   Замостьева А.В. 

 

С приказом ознакомлены:   _____________________________________________ 


